226

Cod. 75

sprungen, wie auch zuvor die Zählung Nr. 45 in der Zählung übersprungen worden war; dadurch sind in der Hs. insgesamt zwei Sermones mehr gezählt als tatsächlich vorhanden). Diese Sermones auch in der Hs. Basel, UB, B VIII 20 enthalten, bei Schneyer nicht mehr angeführt.

(153vb–155vb) *Sabbato sancto Pasche ewangelium.* — Inc.: *Vespere autem sabbati que lucescit in prima sabbati . . . (Matth. 28, 1). Heri audivimus quomodo Christo morienti omnis creatura compaciatur . . . — Expl.: . . . ibi clara et manifesta est visio Christi, ibi eum videbimus sicut est quod nobis concedat pater et filius et spiritus sanctus amen.*

(155vb–157va) *Epistola de eodem.* — Inc.: *Si consurrexistis cum Christo, que sursum sunt querite . . . (Col. 3, 1). Vere dignum et iustum est ut summo studio queramus illam supernam Ierusalem.* — Expl.: *. . . usque ad occidentem sic erit adventus filii hominis etc.*

(157va–160rb) *In die sancto pasche ewangelium.* — Inc.: *Maria Magdalena et Maria Iacobi et Salomee (!) emerunt aromatha . . . (Marc. 16, 1). Illa caritas et compassio que filium Dei unigenitum traxit . . . — Expl.: . . . et sacerdotes, ad quod regnum nos perducatur etc.*

(160rb–161vb) *Epistola in die pasche.* — Inc.: *Expurgate vetus fermentum ut sitis nova conspersio . . . (1 Cor. 5, 7). Ille vetus homo qui in ista XI^{ma} in nobis crucifixus et mortificatus est . . . — Expl.: . . . utilitas in effectu per eternalem fruicionem, quam nobis concedat Iesus etc.*

(161vb–165va) *Feria II post pascha ewangelium.* — Inc.: *Duo ex discipulis Iesu ibant ipsa die in castellum . . . (Luc. 24, 13). Timidis et pavidis non expedit ambulacio solitaria . . . — Expl.: . . . quia anima pascitur et corporaliter nutritur. Rogemus etc.*

(165va–167va) *Epistola de eodem.* — Inc.: *Stans Petrus in medio plebis . . . (Act. 10, 37). Ille homo perfecte stare dicitur qui ad terrena non curvatur . . . — Expl.: . . . qui vero non crediderit condemnabitur, a qua dampnacione nos custodiat qui in celo vivit et regnat Amen.*

(167va–170ra) *Feria III infra octavas pasche ewangelium.* — Inc.: *Stetit Iesus in medio discipulorum suorum . . . (Luc. 24, 36). Secundum sentenciam salvatoris dum fortis armatus custodit atrium suum . . . — Expl.: . . . quasi equus in impetu vadens ad prelium. Rogemus etc.*

(170ra–171va) *Epistola de eodem.* — Inc.: *Surgens Paulus et manu silencium indicens . . . (Act. 13, 16). Magistri scolas regentes consueverunt silencium indicere et imponere . . . — Expl.: . . . tunc enim natura humana exaltata est ab humilitate ad divinitatem, a passibilitate ad immortalitatem, ad quam nos perducatur Iesus Marie filius qui est in secula seculorum benedictus Amen.*

(171va–175ra) *Feria IIII infra octavas pasche.* — Inc.: *Manifestavit se Iesus iterum ad mare Tyberiadis . . . (Ioh. 21, 1). Redemptor humani generis morem regis et pontificis nec non patris familias . . . — Expl.: . . . ut Deum post resurrectionem videat et vitam eternam possideat. Quod nobis concedat etc.*

(175ra–177rb) *Feria V infra octavas pasche.* — Inc.: *Maria stabat ad monumentum foris plorans . . . (Ioh. 20, 11). Sicut enim ex presencia rei amate in corde amanti gaudium et leticia oritur . . . — Expl.: . . . ut ipsam eternaliter cum Magdalena apostolorum apostola plene possideat. Quod nobis prestare dignetur Iesus Marie filius qui est in secula seculorum benedictus Amen.*

Schlußschrift: *Explicit omnium ewangeliorum et epistolarum dominicalium per quadragesimam usque ad feriam quintam post festum pasche inclusive. Deo gracias. Anno domini M^oCCC^o sexagesimo quinto sabbato infra octavas epyphanie domini completus est liber iste.*

Darunter SCHREIBERSPRUCH in einem Hexameter: *Finito libro sit laus et gloria Christo* (Wattenbach 499. Colophons 6 [1982] 285, Nr. 21496).

3 (177va–187rb) TABULA.

Schlußschrift: *Explicit tabula super omnia ewangelia per quadragesimam et super epistolas dominicales secundum ordinem alphabeti usque ad feriam quintam post pasche inclusive. Deo gracias.* — Darunter von späterer Hand: *Editum a quodam predicatore nomine Smitzgew.*

(187v) leer.

Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 75

Österreichische Akademie der Wissenschaften, Institut für Mittelalterforschung, Abteilung Schrift- und Buchwesen: manuscripta.at -
Mittelalterliche Handschriften in österreichischen Bibliotheken

Permalink: manuscripta.at/?ID=7656

Hill Museum & Manuscript Library, Saint John's University, Collegeville MN, USA - Online manuscript description:

[OLIVER - Online manuscript description \(HMML\)](#)

VERLAG DER
ÖSTERREICHISCHEN
AKADEMIE DER
WISSENSCHAFTEN

Die in diesem PDF enthaltenen Druckseiten sind Teil der im Verlag der Österreichischen Akademie der Wissenschaften erschienenen Publikation:

Walter Neuhauser: Katalog der Handschriften der Universitätsbibliothek Innsbruck, Teil 1: Codices 1-100 (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 192 = Veröffentlichungen der Kommission für Schrift- und Buchwesen des Mittelalters Reihe II,4,1). Wien 1987.

Das vollständige Werk ist beim Verlag der Österreichischen Akademie der Wissenschaften erhältlich /
The complete edition is available at the Austrian Academy of Sciences Press: